
COMMENT CHOISIR LES BONS OUTILS POUR DES RÉSULTATS EXCEPTIONNELS

GUIDE DE SÉLECTION
DES  

PINCEAUX ROULEAUX ET

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   1SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   1 2/25/2020   4:49:10 PM2/25/2020   4:49:10 PM



2

DES 
APPLICATEURS 

DE QUALITÉ

DES RÉSULTATS 

EXCEPTIONNELS

Vous avez pris une excellente décision en 
choisissant la peinture fiable de haute qualité 
de Sherwin-Williams. 
À présent, assurez-vous de tirer le maximum de votre peinture 
en sélectionnant le bon applicateur.

=

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   2SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   2 2/25/2020   4:49:16 PM2/25/2020   4:49:16 PM



3

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Choisir le bon pinceau.......................

Choisir le bon rouleau.......................

Applicateurs recommandés  
pour les revêtements  
architecturaux........................................ 
(Peintures énumérées par ordre alphabétique)

Table des matières

Certaines peintures destinées aux grandes 
surfaces rugueuses doivent être appliquées avec 
un pulvérisateur au lieu d’un pinceau ou d’un 
rouleau. Pour connaître les recommandations 
propres à votre peinture, consultez la section « 
Applicateurs recommandés » de ce guide.

REMARQUE

Votre choix d’applicateur est 
presque aussi important que 
votre choix de peinture.
Travailler avec le mauvais pinceau ou avec un rouleau 
de basse qualité conduira à des frustrations, un travail 
lent et des résultats indésirables, tandis que le bon 
applicateur vous aidera à assurer :

•	 Un étalement régulier de la peinture sur la surface

•	 Un meilleur rendement en surface de la peinture

•	 Une capacité de découpage améliorée 

•	 Un confort accru lors d’une utilisation prolongée

•	 Une performance de longue durée 

•	 Une capacité de nettoyage et de rinçage rapide

•	 Un aspect, une texture et un rendement en surface 
satisfaisants

•	 Un fini uniforme

Veillez à ce que votre travail acharné rapporte : 
servez-vous de ce guide des pinceaux et rouleaux 
pour sélectionner l’applicateur qu’il vous faut et 
obtenir les résultats souhaités.

Applicateurs recommandés pour 
les revêtements Pro IndustrialMD 
et industriels légers............................  
(Peintures énumérées par ordre alphabétique)

Annexe.................................................

Index.....................................................

4

10

49

45

37

16

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   3SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   3 2/25/2020   4:49:22 PM2/25/2020   4:49:22 PM



4

CHOISIR  LE BON 
PINCEAU
Du type de soie à la forme du manche, il faut prendre en compte de nombreuses 
variables pour choisir le pinceau adapté à votre tâche. Nous avons rassemblé tout ce 
que vous devez savoir pour simplifier votre sélection, à commencer par le facteur le 
plus important : veiller à travailler avec un outil de haute qualité.

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   4SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   4 2/25/2020   4:49:31 PM2/25/2020   4:49:31 PM



5

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Qualité
Un pinceau de haute qualité permet un travail plus beau en moins d’effort. Pourquoi? Un pinceau de bonne qualité retient 
plus de peinture et l'étale plus uniformément, ce qui vous aide à gagner du temps et obtenir les résultats souhaités.

Recherchez des soies 
de bonne qualité
Touchez les pointes.

Les soies devraient être lisses et douces 
à cause de leur effilement (des pointes 
séparées ou pelucheuses). Elles devraient 
également avoir différentes longueurs pour 
produire des pointes minces. Un pinceau 
avec de bonnes pointes assurera un meilleur 
rendement en surface, une texture plus lisse 
et des lignes plus nettes lors du découpage.

Regardez dans les soies.

Elles devraient être denses tout au long 
jusqu’à la virole et ne pas comprendre une 
bande dégarnie au centre. Si les soies ne 
sont pas suffisamment denses, la peinture 
remplira les vides et créera des dégâts.

Vérifiez la bonne mémoire de forme.

Le pinceau devrait posséder des soies 
solides qui reprennent leur forme initiale 
quand elles sont pliées à la base, et non 
des soies faibles qui friseront.

Les soies animales sont 
naturellement effilées et de bonnes 
soies synthétiques seront effilées à 
la machine; cela permet au pinceau 
de retenir plus de peinture et de la 
libérer uniformément.

REMARQUE

Recherchez un manche et une virole bien construits 
Recherchez une virole métallique qui est clouée sur un manche en bois solide. 

Un pinceau mal fabriqué peut comporter une virole qui est simplement aposée sur un manche en plastique. Ce type 
de construction n’est pas solide, car la virole peut bouger et même se casser lors de l’utilisation.

POINTES EFFILÉES

SOIES DENSES

VIROLE MÉTALLIQUE

MANCHE EN BOIS

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   5SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   5 2/25/2020   4:49:45 PM2/25/2020   4:49:45 PM



Des soies plus raides 
sont nécessaires pour 
pousser la peinture à 
l’huile plus épaisse.

6

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Type de soies

	 Soies naturelles
Fabriqués avec des poils d’animaux, ces pinceaux sont utilisés pour 
appliquer les peintures à base d’huile, les vernis, la gomme laque, le 
polyuréthane et les autres finis à base d’huile. Grâce à l’effilement 
naturel, les pointes séparées des soies peuvent retenir plus de 
peinture et assurer une libération uniforme de la peinture.

1

N’utilisez jamais un pinceau à poils d’animaux naturels avec 
une peinture endommagées. Les soies absorberont l’eau, 
s’élargiront et deviendront vite inutilisables.

REMARQUE

	 Mélange de nylon et de polyester
Faciles à nettoyer, ces pinceaux fonctionnent bien avec tous les types 
de peinture au latex. La durabilité du nylon et la rétention de la forme 
du polyester confèrent au pinceau sa haute qualité qui offre un fini de 
haute qualité. De plus, ces pinceaux résistants sont construits pour 
faire face à de nombreux projets. Donc, en les traitant avec soin, les 
pinceaux en nylon et en polyester devraient durer des années.

2

	 Polyester
Ces pinceaux conviennent le mieux aux peintures au latex. Ils 
conservent leur forme et leur rigidité dans n’importe quelle 
peinture et libèrent la peinture en douceur et uniformément.

3

À BASE 
D’HUILE

À BASE 
D’EAU

Les fibres synthétiques 
résisteront à l’absorption 
de l’eau pour prolonger la 
durée de vie du pinceau.

Des soies plus raides sont 
nécessaires pour pousser 
la peinture à l’huile plus 

épaisse. 

SOIES 
SYNTHÉTIQUES

SOIES NATURELLES

SOIES SYNTHÉTIQUES 
PLUS RAIDES

OU

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   6SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   6 2/25/2020   4:49:55 PM2/25/2020   4:49:55 PM



Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Style de manche
Il existe une grande variété de manches. En général, 
plus le travail de peinture est détaillé, plus le manche 
devrait être maniable. Toutefois, votre manche idéal 
dépend grandement de votre préférence et de votre 
style de peinture. 

Voici des types de manche :

Long et mince, à 
tenir comme un 
crayon pour du 
travail de précision.

Queue-de-rat

Carré aux coins 
arrondis pour 
reposer aisément 
dans la main.

Flûte

Bombé au milieu, 
confortable pour 
peindre sur de 
longues surfaces.

Queue de 
castor

Court pour peindre 
dans les endroits 
étroits, où un 
manche plus 
long gênerait.

Court

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   7SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   7 2/25/2020   4:50:00 PM2/25/2020   4:50:00 PM



8

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Taille et style
Sélectionner un pinceau conçu spécialement pour la zone à peindre aidera à 
améliorer la vitesse, la facilité et la qualité de votre travail.

Styles
En angle mince

Des soies obliques et un profil mince produisent 
une bonne ligne droite pour peindre les coins et 
les rebords.

En angle 

Présente des soies obliques et retient plus de 
peinture que le style en angle mince. Excellent 
pour le découpage au plafond ou la peinture des 
moulures.

Tailles
Les pinceaux de Sherwin-Williams sont disponibles en largeurs de 2,5 à 10 cm (1 à 4 po). 

La taille que vous choisissez dépend de votre préférence par rapport à la vitesse et la 
précision, mais voici un bon principe de base :

PEINTURES LUSTRÉES POUR LES 
PORTES, LES MEUBLES ET LE 

DÉCOUPAGE DES MURS

2,5 À 
5 CM  
(1 À 

2 PO)

FENÊTRES ET AUTRES 
PETITES MOULURES

10 CM 
(4 PO)

GRANDES SURFACES PLANES

Droit 

Les soies sont droites et servent principalement à 
appliquer de la peinture sur des surfaces planes.

Moulures 

Un pinceau droit qui est excellent pour peindre de 
grandes surfaces planes, en particulier le parement 
extérieur.

Mur 

Un pinceau droit épais qui retient une plus grande 
quantité de peinture. Excellent pour peindre une plus 
grande surface.

6 À 
7,5 CM 
(2,5 À 
3 PO)

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   8SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   8 2/25/2020   4:50:04 PM2/25/2020   4:50:04 PM



 
Les soies obliques produisent une 

bonne ligne droite pour peindre les 
coins et les rebords.

PINCEAU CISELÉ  
Les pointes des soies ont 

une coupe carrée et servent 
principalement à appliquer de la 
peinture sur des surfaces planes.

PINCEAU CARRÉ 
Les soies sont découpées 

pour appliquer plus  
facilement la peinture sur 
les moulures de fenêtre.

PINCEAU EN ANGLE

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   9SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   9 2/25/2020   4:50:05 PM2/25/2020   4:50:05 PM



10

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

CHOISIR LE 
BON ROULEAU
Les rouleaux représentent un excellent choix pour peindre une large surface 
rapidement et aisément, tout en maintenant la qualité du fini. Ils s’attachent 
facilement à une rallonge pour accroître la portée. La sélection d’un rouleau 
est similaire à celle d’un pinceau : elle dépend du type de peinture (au latex 
ou à l’huile) et de la surface à peindre (lisse, rugueuse ou texturée). La taille, 
et évidemment la qualité, sont aussi à envisager.

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   10SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   10 2/25/2020   4:50:06 PM2/25/2020   4:50:06 PM



11

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Qualité
En choisissant un rouleau de qualité, vous serez en mesure de travailler plus rapidement, de nettoyer plus facilement et 
d’obtenir une apparence magnifique et un fini durable. 

Recherchez des fibres qui 
adhèrent fermement au noyau

La résistance à la perte de charpie devrait 
être indiquée sur l’étiquette. 

Vous pouvez également tirer légèrement sur les 
fibres pour vérifier qu'elles ne font pas de charpie.

Les fibres peu coûteuses se défont dans la 
peinture humide. 

Un bon manchon est fabriqué avec des colles 
résistantes aux solvants pour que les fibres restent 
collées au noyau au lieu de finir sur le mur.

Recherchez un noyau solide
Les bons noyaux de rouleau sont soit en plastique, soit des noyaux phénoliques résistant à l’humidité. 

Les noyaux en carton absorbent la peinture et se casseront rapidement, tandis que les noyaux en plastique et 
phénoliques conservent leur forme après plusieurs utilisations.

NOYAU SOLIDE

FIBRES COLLÉES

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   11SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   11 2/25/2020   4:50:26 PM2/25/2020   4:50:26 PM



12

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Tissu du manchon
Il faut considérer deux variables au moment de choisir le tissu de votre 
manchon de rouleau : le matériau et la densité. Ces variables dépendent 
de la peinture utilisée et de la surface à couvrir.

Matériau

	 Manchons synthétiques

Nylon, dacron ou polyester : parfait pour la plupart des peintures au latex.

1

	 Manchons naturels

Mohair ou basane : matériau de grande capacité utilisé 
généralement avec les peintures à base d’huile.

2

N’utilisez pas les manchons entièrement naturels avec les 
peintures au latex. L’eau dans la peinture peut gonfler les 
fibres, qui peuvent alors s’entremêler.

REMARQUE

	 Manchons mélangés

Mélange de polyester et de laine : associe la capacité de 
ramassage supplémentaire de la laine à la longue durée de vie du 
polyester. Ces manchons polyvalents peuvent servir avec toutes 
les peintures.

3

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   12SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   12 2/25/2020   4:50:34 PM2/25/2020   4:50:34 PM



13

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

RELIEF

Quand le plus important 
est d'être productif
Un tricot retient plus de peinture et couvre plus de 
surface en laissant du relief.

Quand le plus important 
est d'obtenir un fini lisse
Un tissage aide à réduire la charpie, tout en produisant 
un fini exceptionnel avec moins de relief.

Densité
Le relief est le motif laissé par le 
rouleau sur la surface. La quantité de 
relief dépend de la densité du tissu 
du manchon, variant d’un tissage serré 
à un tricot lâche.

Pour des résultats 
magnifiques et rapides
Choisissez la combinaison de matériau et de densité 
qui retiendra le plus de peinture, tout en l’appliquant 
uniformément avec peu d’éclaboussures sur votre 
surface. 

Fini lisse

TISSAGE SERRÉ

Du relief

TRICOT LÂCHE

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   13SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   13 2/25/2020   4:51:00 PM2/25/2020   4:51:00 PM



Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Taille du rouleau
Pour choisir la taille d’un rouleau, il faut simplement l’associer à la taille de votre surface. Toutefois, il faut 
également envisager la fatigue accrue due à un outil plus large et plus lourd.

Utilisez cette taille pour 
peindre les espaces étroits 
comme les portes et la 
boiserie.

Petite mousse

Il s'agit de la taille de rouleau 
standard, utilisez-la pour 
la plupart des murs et des 
plafonds.

23 cm (9 po)

Utilisez cette taille pour 
peindre des grandes surfaces 
continues.

30,5 à 45,5 cm 
(12 à 18 po)

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   14SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   14 2/25/2020   4:51:06 PM2/25/2020   4:51:06 PM



15

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

Épaisseur 
des poils
L’épaisseur des poils représente l’épaisseur du tissu 
du manchon de rouleau. Il est essentiel de choisir la 
bonne épaisseur des poils pour la surface à peindre.

Sélecteur de manchon

Pour les portes métalliques et le 
plâtre

TRÈS LISSE

d’épaisseur 
de man-

chon

6,3 MM 
(1/4 PO)

Pour les cloisons sèches, les 
murs et les plafonds

LISSE

d’épaisseur 
de man-

chon

9,5 MM 
(3/8 PO)

Pour le bois rugueux, le stuc, 
les terrasses et les panneaux 

acoustiques

SEMI-RUGUEUX

d’épaisseur 
de man-

chon

19 MM 
(3/4 PO)

Pour les blocs de béton, les 
briques et les barrières

TRÈS RUGUEUX

d’épaisseur 
de man-

chon

31,7 MM 
(1 1/4 PO)

Pour les cloisons sèches, les murs 
texturés, les terrasses et le béton

SEMI-LISSE

d’épaisseur 
de man-

chon

12,7 MM 
(1/2 PO)

Pour les plafonds texturés et les 
finis de stuc

RUGUEUX

d’épaisseur 
de man-

chon

25,4 MM 
(1 PO)

Si vous utilisez un manchon pelucheux et épais sur 
un mur lisse, il produira une surface bosselée à texture 
de pelure d’orange. 

Si vous utilisez un manchon fin sur du stuc, il se 
déchirera rapidement et n’appliquera pas de peinture 
dans les fissures de la surface.

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   15SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   15 2/25/2020   4:51:14 PM2/25/2020   4:51:14 PM



16

APPLICATEURS 
RECOMMANDÉS POUR 
LES REVÊTEMENTS 
ARCHITECTURAUX
Trouvez votre peinture (dans la liste par ordre alphabétique) afin de découvrir les 
meilleurs applicateurs pour obtenir des résultats excellents.

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   16SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   16 2/25/2020   4:51:25 PM2/25/2020   4:51:25 PM



17

APPLICATEURS 
RECOMMANDÉS POUR 
LES REVÊTEMENTS 
ARCHITECTURAUX
Trouvez votre peinture (dans la liste par ordre alphabétique) afin de découvrir les 
meilleurs applicateurs pour obtenir des résultats excellents.

LATEX D’EXTÉRIEUR A-100MD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD de PurdyMD et  
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ÉMAIL TOUTE SURFACE – SÉRIE À BASE D’HUILE

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
Peau d’agneau de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 

Soies blanches de PurdyMD

ÉMAIL TOUTE SURFACE – SÉRIE À BASE DE LATEX

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ÉMAIL TOUTE SURFACE – APPRÊT À BASE DE LATEX

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX BUILDERS SOLUTIONMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

ClearcutMD de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

APPRÊT SURFAÇANT D’INTÉRIEUR BUILDERS SOLUTIONMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

ClearcutMD de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   17SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   17 2/25/2020   4:52:26 PM2/25/2020   4:52:26 PM



18

HUILE SEMI-LUSTRÉE D’INTÉRIEUR ET D'EXTÉRIEUR CLASSIC 99MD

LATEX SATIN COLOR TO GOMD

ALKYDE D’INTÉRIEUR SEMI-LUSTRÉ COLORACCENTSMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
Peau d’agneau de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Poils de bœuf de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Soies blanches de PurdyMD et  
Soies noires de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

ClearcutMD de 
PurdyMD 

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Poils de bœuf de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Soies blanches de PurdyMD et  
Soies noires de PurdyMD

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX OPULENCEMD

SÉRIE DE LATEX POUR L'INTÉRIEUR CAPTIVATEMC

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié :  
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

ClearcutMD de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
XLMD de PurdyMD et mélange 
de nylon et de polyester 
Contractor SeriesMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD de PurdyMD et  
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
Peau d’agneau de PurdyMD

REVÊTEMENT HYDROFUGE À 7 % DE SILOXANE CONFLEXMC 

PULVÉRISATEUR REQUIS

S’applique par pulvérisateur sans air à basse pression ou par pulvérisateur à pompe

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   18SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   18 2/25/2020   4:53:06 PM2/25/2020   4:53:06 PM



19

SÉRIE D’IMPERMÉABILISANT SOUPLE POUR BÉTON CONFLEXMC

REVÊTEMENT ÉLASTOMÉRIQUE CONFLEXMC DE SHERLASTICMD

ENDUIT DE REMPLISSAGE POUR BLOC CONFLEXMC 

SÉRIE ULTRACRETEMC CONFLEXMC

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PULVÉRISATEUR REQUIS

Exige un équipement de pulvérisation conçu spécialement pour les revêtements granuleux

REVÊTEMENT ACRYLIQUE CONFLEXMC 

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ENDUIT ACRYLIQUE À HAUT POUVOIR GARNISSANT CONFLEX XLMC – LISSE

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en mélange 
de nylon et de 
polyester Contractor 
SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en mélange 
de nylon et de 
polyester Contractor 
SeriesMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   19SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   19 2/25/2020   4:54:02 PM2/25/2020   4:54:02 PM



20

APPRÊT ET CONDITIONNEUR POUR CLOISON SÈCHE

SÉRIE AU LATEX ACRYLIQUE DURACRAFTMD

SÉRIE D’EXTÉRIEUR AU LATEX DURATIONMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
Série NyloxMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD de PurdyMD et  
XLMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceaux appropriés : 
Pro ExtraMD de PurdyMD et  
ChinexMD de PurdyMD

REVÊTEMENT EFFAÇABLE À SEC TRANSPARENT LUSTRÉ

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
S.O.

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX DURATION HOMEMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleaux appropriés : 
Contractor SeriesMD en polyester 
et MarathonMD de PurdyMD

ENDUIT ACRYLIQUE À HAUT POUVOIR GARNISSANT CONFLEX XLMC – TEXTURÉ

PULVÉRISATEUR REQUIS

Exige un équipement de pulvérisation conçu spécialement pour les revêtements granuleux

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   20SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   20 2/25/2020   4:55:01 PM2/25/2020   4:55:01 PM



21

SÉRIE D’EXTÉRIEUR AU LATEX EMERALDMD

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX EMERALDMD

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX SANS COV ECOSELECTMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pro-ExtraMD de 
PurdyMD 

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD 

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceaux appropriés : 
XLMD de PurdyMD et  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleaux appropriés :  
White DoveMC de PurdyMD, 
Contractor SeriesMD  
sans charpie et Contractor 
SeriesMD en polyester

APPRÊT D’INTÉRIEUR À BASE D’HUILE FACILE À PONCER

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

DESIGNER EDITIONMC EMERALDMD – TRÈS MAT ET SATIN

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD 
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleaux appropriés : 
MarathonMD de PurdyMD et 
White DoveMC de PurdyMD

ESIGNER EDITIONMC EMERALDMD – LUSTRÉ

PINCEAU RECOMMANDÉ

ClearcutMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD 
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   21SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   21 2/25/2020   4:55:51 PM2/25/2020   4:55:51 PM



22

APPRÊT-SCELLANT À BASE D’HUILE BLOQUANT LES TACHES EXTREME BLOCKMC

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD 

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

APPRÊT D’EXTÉRIEUR POUR BOIS À BASE D’HUILE

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

APPRÊT D’EXTÉRIEUR AU LATEX POUR BOIS

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié :  
White DoveMC de PurdyMD

SÉRIE À L’ÉMAIL À L’URÉTHANE POUR BOISERIE EMERALDMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

ClearcutMD de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

PEINTURE POUR PLAFOND D’INTÉRIEUR AU LATEX TRÈS MAT EMINENCEMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleaux appropriés : 
White DoveMC de PurdyMD et 
polyester Contractor SeriesMD

SÉRIE RAIN REFRESHMC EMERALDMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC 

Pinceau approprié : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD 

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   22SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   22 2/25/2020   4:56:37 PM2/25/2020   4:56:37 PM



23

APPRÊT EXTREME BONDMC

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

LAQUE AU LATEX FAUX IMPRESSIONSMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC 

Pinceau approprié : 
Accessoire approprié pour 
faux fini

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié :  
Accessoire approprié pour 
faux fini

PEINTURE D’INTÉRIEUR BLOQUANT LES TACHES EXTREME COVERMC – SEMI-LUSTRÉ

PINCEAUX RECOMMANDÉS

XLMD de PurdyMD et 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

APPRÊT À BASE D’HUILE D’INTÉRIEUR ET D'EXTÉRIEUR À SÉCHAGE RAPIDE 

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PEINTURE D’INTÉRIEUR BLOQUANT LES TACHES EXTREME COVERMC – TRÈS MAT ET COQUILLE D’ŒUF

PINCEAUX RECOMMANDÉS

XLMD de PurdyMD et 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

APPRÊT-SCELLANT À BASE D’EAU BLOQUANT LES TACHES EXTREME BLOCKMC

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD 
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié :  
White DoveMC de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   23SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   23 2/25/2020   4:57:20 PM2/25/2020   4:57:20 PM



24

SÉRIE D’APPRÊT À L’ACRYLIQUE LOXONMD (SURFAÇANT POUR BLOC, CONDITIONNEUR ET APPRÊT POUR 
BÉTON ET MAÇONNERIE)

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pro-ExtraMD de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
ColossusMD de PurdyMD

APPRÊT D’INTÉRIEUR AU LATEX HARMONYMD 

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX HARMONYMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
Série NyloxMC

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
ChinexMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD   
Série NyloxMC

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD

Rouleau approprié :  
MarathonMD de PurdyMD

APPRÊT SURFAÇANT D’INTÉRIEUR AU LATEX À HAUT POUVOIR GARNISSANT 

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD   
Série NyloxMC

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

LAQUE DE FAUX FINI À BASE D’HUILE ILLUSIONSMC

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
Accessoire approprié pour 
faux fini

ROULEAU 
RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
Accessoire approprié pour 
faux fini

SÉRIE D’EXTÉRIEUR AU LATEX FLEXTEMPMC

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié :  
MarathonMD de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   24SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   24 2/25/2020   4:58:00 PM2/25/2020   4:58:00 PM



25

SÉRIE DE TEINTURE POUR BÉTON VERTICAL LOXONMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

REVÊTEMENT ACRYLIQUE AUTONETTOYANT LOXONMD – TRÈS MAT ET SATIN

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pro-ExtraMD de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
ColossusMD de PurdyMD

REVÊTEMENTS HYDROFUGES VERTICAUX LOXONMD

Pinceau approprié : Soies blanches de PurdyMD

PULVÉRISATEUR RECOMMANDÉ

Pulvérisateur sans air à basse pression ou pulvérisateur à pompe

Rouleau approprié : White DoveMC de PurdyMD

PINCEAUX 
RECOMMANDÉS

Pro-ExtraMD et 
ClearcutMD EliteMC 
de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Contractor SeriesMD en mélange 
de nylon et de polyester et  
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

MarathonMD et 
ColossusMC de PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester

VERNIS AU POLYURÉTHANE À SÉCHAGE RAPIDE MINWAXMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Poils de bœuf de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Soies blanches de PurdyMD et  
Soies noires de PurdyMD

APPRÊT-REVÊTEMENT DE FINITION HYDROFUGE LOXON XPMC

PINCEAUX RECOMMANDÉS

NyloxMC Glide de 
PurdyMD et en mélange 
de nylon et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
S.O.

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Polyester

REVÊTEMENT POUR MAÇONNERIE IMPERMÉABILISANT LOXON XPMC  – TRÈS MAT ET SATIN

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   25SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   25 2/25/2020   4:58:41 PM2/25/2020   4:58:41 PM



26

VERNIS À SÉCHAGE RAPIDE SÉRIE PERFORMANCE MINWAXMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Poils de bœuf de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Soies blanches de PurdyMD et  
Soies noires de PurdyMD

TEINTURE POUR BOIS D’INTÉRIEUR SÉRIE PERFORMANCE MINWAXMD (COULEUR À AJOUTER)

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Tampon/linge/ 
éponge

Rouleau approprié : 
S.O.

POLYURÉTHANE MODIFIÉ À L’HUILE À BASE D’EAU MINWAXMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
Série NyloxMC

Pinceau approprié : 
ChinexMD de PurdyMD

APPRÊT ET ENDUIT DE FINITION AVEC PROTECTION CONTRE LA VAPEUR HUMIDE

PINCEAU RECOMMANDÉ

ClearcutMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester 

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié :  
White DoveMC de PurdyMD

POLYURÉTHANE À BASE D’EAU SÉRIE PERFORMANCE MINWAXMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

SyntoxMC de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Série NyloxMD de PurdyMD

SCELLANT PONÇABLE À SÉCHAGE RAPIDE SÉRIE PERFORMANCE MINWAXMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   26SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   26 2/25/2020   4:59:11 PM2/25/2020   4:59:11 PM



27

APPRÊT AU LATEX À USAGES MULTIPLES 

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester 

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

APPRÊT ALKYDE-ACRYLIQUE À BASE D’EAU À USAGES MULTIPLES 

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester 

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié :  
White DoveMC de PurdyMD

LATEX D’INTÉRIEUR MICROBICIDE PAINT SHIELDMD – COQUILLE D’ŒUF

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMC de 
PurdyMD

Rouleaux appropriés : 
Polyester et sans charpie 
Contractor SeriesMD

SÉRIE AU LATEX D’INTÉRIEUR PAINTERS EDGEMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

ChinexMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié :  
MarathonMD de PurdyMD

LATEX D’INTÉRIEUR PAINTERS EDGEMD – MAT

PINCEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester 

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié :  
ColossusMD de PurdyMD

APPRÊT D'INTÉRIEUR À BASE D’HUILE À USAGES MULTIPLES

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester 

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   27SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   27 2/25/2020   5:00:00 PM2/25/2020   5:00:00 PM



28

APPRÊT D’INTÉRIEUR POUR MURS ET BOIS PREMIUM 

ENDUIT DE REMPLISSAGE POUR BLOC D’INTÉRIEUR ET D'EXTÉRIEUR PREPRITEMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester 

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pro-ExtraMD de 
PurdyMD  

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD 

Rouleau approprié : 
Produits en polyester 
Contractor SeriesMD

APPRÊT-SCELLANT D’INTÉRIEUR ET D’EXTÉRIEUR EN LATEX PROBLOCKMD PREPRITEMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester 

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleaux appropriés : 
Contractor SeriesMD  
en mélange de nylon et de 
polyester et Contractor SeriesMD 
en polyester

APPRÊT LIANT PRIMERXMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pro-ExtraMD de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester 

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
sans charpie

APPRÊT D’INTÉRIEUR À BASE D’HUILE PROBLOCKMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de 
nylon et de polyester

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ÉMAIL POUR VÉRANDA ET PLANCHER – SATIN

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD 

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   28SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   28 2/25/2020   5:00:43 PM2/25/2020   5:00:43 PM



29

SÉRIE À L’ACRYLIQUE-ALKYDE D’INTÉRIEUR À BASE D’EAU PROCLASSICMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Contractor SeriesMD  
en mélange de nylon et de 
polyester et  
Pro-ExtraMD de PurdyMD 

ROULEAU RECOMMANDÉ

Ultra FinishMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

SÉRIE À L’ACRYLIQUE D’INTÉRIEUR À BASE D’EAU PROCLASSICMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
Série NyloxMC

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
en mélange de nylon et de 
polyester et  
SyntoxMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

SÉRIE À L’ACRYLIQUE D’INTÉRIEUR SANS COV PROMARMD 200 HP

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC 

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Produits en polyester 
Contractor SeriesMD

SÉRIE À L’ACRYLIQUE-ALKYDE D’INTÉRIEUR À BASE D’EAU PROMARMD 200

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD, 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Ultra FinishMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de  
polyester

SÉRIE À L’ALKYDE D’INTÉRIEUR PROMARMD 200

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Soies blanches de PurdyMD et  
XLMD de PurdyMD

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

Contractor SeriesMD 
en polyester et  
Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
Peau d’agneau de PurdyMD

SÉRIE À L’ALKYDE D’INTÉRIEUR PROCLASSICMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Poils de bœuf de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Soies blanches de PurdyMD et  
Soies noires de PurdyMD

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

Contractor SeriesMD 
en mélange de 
nylon et de polyester 
et MarathonMD 
de PurdyMD

Rouleau approprié : 
Peau d’agneau de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   29SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   29 2/25/2020   5:01:24 PM2/25/2020   5:01:24 PM



30

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX SANS COV PROMARMD 200

PEINTURE ALKYDE D’INTÉRIEUR PROMARMD 400 SEMI-LUSTRÉ

PINCEAUX RECOMMANDÉS

ClearcutMD et XLMD de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de  
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Soies blanches de PurdyMD et  
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester et 
Contractor SeriesMD 
en polyester

Rouleau approprié : 
Peau d’agneau de PurdyMD

APPRÊT D’INTÉRIEUR AU LATEX SANS COV PROMARMD 400 

PINCEAU RECOMMANDÉ

ClearcutMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX SANS COV PROMARMD 400

PINCEAUX RECOMMANDÉS

en mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD et 
ChinexMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD  

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

SÉRIE AU LATEX D’INTÉRIEUR PROMARMD 700

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester et 
Contractor SeriesMD 
en polyester

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
sans charpie

APPRÊT D’INTÉRIEUR AU LATEX SANS COV PROMARMD 200 

PINCEAUX RECOMMANDÉS

ClearcutMD de PurdyMD 
et mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD  

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   30SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   30 2/25/2020   5:02:12 PM2/25/2020   5:02:12 PM



31

TEINTURE AU LATEX D’EXTÉRIEUR DE COULEUR OPAQUE PROMARMD 

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester 

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester et 
Contractor SeriesMD 
en polyester

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ENDUIT DE REMPLISSAGE POUR BLOC ET ENDUIT DE FINITION D'INTÉRIEUR ET D'EXTÉRIEUR PROMARMD – SEMI-LUSTRÉ

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pro-ExtraMD de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

LATEX D’INTÉRIEUR PROPERTY SOLUTIONMC – SEMI-LUSTRÉ 

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PEINTURE POUR PLAFOND D’INTÉRIEUR AU LATEX TRÈS MAT PROMARMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Polyester

LATEX D’INTÉRIEUR PROPERTY SOLUTIONMC – COQUILLE D’ŒUF ET TRÈS MAT 

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PEINTURE POUR GRANGE AU LATEX PROMARMD – LUSTRÉ

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester et 
Contractor SeriesMD 
en polyester

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   31SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   31 2/25/2020   5:02:52 PM2/25/2020   5:02:52 PM



32

APPRÊT D’INTÉRIEUR ET D'EXTÉRIEUR BLOQUANT LES TACHES À SÉCHAGE RAPIDE

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

RESTAURATION DE BARDAGE REJUVENATEMC – À FAIBLE LUSTRE

SÉRIE D’EXTÉRIEUR AU LATEX RESILIENCEMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD, 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pro-ExtraMD de 
PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PEINTURE DE MARQUAGE POUR LES TERRAINS À GAZON SYNTHÉTIQUE SHERSTRIPEMD 

Pinceau approprié : �Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de polyester

MACHINE À TRACER LES LIGNES RECOMMANDÉE

Conçue pour être appliquée par une machine à tracer des lignes

Rouleau approprié : �Contractor SeriesMD  
sans charpie

PEINTURE POUR TERRAIN DE SPORT SHERSTRIPEMD

Pinceau approprié : �Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de polyester

MACHINE À TRACER LES LIGNES RECOMMANDÉE

Conçue pour être appliquée par une machine à tracer des lignes

Rouleau approprié : �Contractor SeriesMD  
sans charpie

APPRÊT-SCELLANT AU LATEX D’INTÉRIEUR POUR CLOISON SÈCHE PVA

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   32SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   32 2/25/2020   5:03:30 PM2/25/2020   5:03:30 PM



33

SÉRIE DE PEINTURE POUR PORTES ET MOULURES SNAPDRYMC – SATIN ET SEMI-LUSTRÉ

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Jumbo White DovMC 
de PurdyMD sans 
charpie

Rouleau approprié :  
White DoveMC de PurdyMD

ACRYLIQUE D’INTÉRIEUR/EXTÉRIEUR SOLOMD – TRÈS MAT, COQUILLE D’ŒUF ET SATIN

ACRYLIQUE D’INTÉRIEUR/EXTÉRIEUR SOLOMD – SEMI-LUSTRÉ ET LUSTRÉ

TEINTURE POUR BOIS D’EXTÉRIEUR SEMI-TRANSPARENTE SUPERDECKMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
Série NyloxMC de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Pinceau pour terrasse et 
bardage

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

REVÊTEMENT POUR TERRASSE ET QUAI SUPERDECKMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD 

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Polyester

ENSEMBLE DE REVÊTEMENT EFFAÇABLE À SEC TRANSPARENT LUSTRÉ SKETCH PADMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Petit manchon 
en mousse noire 
Contractor SeriesMD

Rouleau approprié :
S.O.

LE PINCEAU N’EST PAS RECOMMANDÉ

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   33SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   33 2/25/2020   5:04:02 PM2/25/2020   5:04:02 PM



34

TEINTURE D’EXTÉRIEUR À BASE D’EAU POUR TERRASSE SUPERDECKMD – SEMI-OPAQUE

PINCEAU RECOMMANDÉ

SyntoxMC de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
XLMD de PurdyMD et  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester

TEINTURE D’EXTÉRIEUR À BASE D’EAU POUR TERRASSE SUPERDECKMD – SEMI-TRANSPARENTE ET OPAQUE

TEINTURE D’EXTÉRIEUR À BASE D’EAU POUR TERRASSE SUPERDECKMD – IR OPAQUE

PINCEAU RECOMMANDÉ

SyntoxMC de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Série NyloxMC de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD et   
Série NyloxMC de PurdyMD 

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ENDUIT DE FINITION À BASE D'EAU POUR MAISON EN RONDINS ET TERRASSE SUPERDECKMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD 

Pinceaux appropriés : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD et   
Série NyloxMC de PurdyMD

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

White DoveMC de 
PurdyMD (substrat 
lisse) et MarathonMD 
de PurdyMD (substrat 
rugueux)

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

SCELLANT À L’EAU TRANSPARENT D’EXTÉRIEUR SUPERDECKMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD   
Série NyloxMC

Pinceau approprié : 
SyntoxMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de 
polyester

TEINTURE POUR BOIS D’EXTÉRIEUR TRANSPARENTE SUPERDECKMD 

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pinceau pour terrasse 
et bardage 

Pinceau approprié : 
Soies blanches de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   34SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   34 2/25/2020   5:04:53 PM2/25/2020   5:04:53 PM



35

SÉRIE D’INTÉRIEUR AU LATEX SUPERPAINTMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD et  
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de PurdyMD

Rouleaux appropriés : 
Ultra FinishMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

LATEX D’INTÉRIEUR À HAUT POUVOIR GARNISSANT SUPREMEMC – TRÈS MAT ET COQUILLE D’ŒUF

PEINTURE À L’HUILE LUSTRÉE POUR MAISON ET MOULURES SWPMD

SÉRIE DE REVÊTEMENT ACRYLIQUE TEXTURÉ D'INTÉRIEUR DE QUALITÉ SUPÉRIEURE PREMIUM TUFF SURFACEMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester 

ROULEAU RECOMMANDÉ

MarathonMD de 
PurdyMD

Rouleau approprié :  
ColossusMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PULVÉRISATEUR REQUIS

Exige un équipement de pulvérisation conçu spécialement pour les revêtements granuleux

APPRÊT D’INTÉRIEUR BLOQUANT LES TACHES À LA GOMME LAQUE SYNTHÉTIQUE

PINCEAUX RECOMMANDÉS

Soies blanches et soies 
noires de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD   
Mélange de nylon et de  
polyester 

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

SÉRIE D’EXTÉRIEUR AU LATEX SUPERPAINTMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
ChinexMD de PurdyMD et 
mélange de nylon et de 
polyester Contractor SeriesMD

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

White DoveMC et 
MarathonMD de PurdyMD

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
en mélange de nylon et 
de polyester

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   35SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   35 2/25/2020   5:05:21 PM2/25/2020   5:05:21 PM



36

TEINTURE ACRYLIQUE D’EXTÉRIEUR DE COULEUR OPAQUE WOODSCAPESMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

TEINTURE EN POLYURÉTHANE D’EXTÉRIEUR SEMI-TRANSPARENTE WOODSCAPESMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Pinceau pour terrasse 
et bardage

Pinceaux appropriés : 
XLMD de PurdyMD et  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD 

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

APPRÊT À LA GOMME LAQUE À PIGMENTS BLANCS

PINCEAUX RECOMMANDÉS

Soies blanches et soies 
noires de PurdyMD

Pinceau approprié : 
ChinexMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié :  
White DoveMC de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   36SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   36 2/25/2020   5:05:38 PM2/25/2020   5:05:38 PM



37

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

APPLICATEURS 
RECOMMANDÉS POUR 
LES REVÊTEMENTS 
PRO INDUSTRIAL MC ET 
INDUSTRIELS LÉGERS
Trouvez votre peinture (dans la liste par ordre alphabétique) afin de découvrir les meilleurs 
applicateurs pour obtenir des résultats excellents.

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   37SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   37 2/25/2020   5:05:58 PM2/25/2020   5:05:58 PM



38

REVÊTEMENT ACRYLIQUE À BASE D’EAU BOND-PLEXMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ÉMAIL À L'ALKYDE POUR MÉTAL NU SEMI-LUSTRÉ

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleaux appropriés : 
White DoveMC de PurdyMD et  
Peau d’agneau de PurdyMD

ENDUIT DE REMPLISSAGE POUR BLOC CEMENT-PLEXMD 875

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

Produits en mélange 
de nylon et de 
polyester Contractor 
SeriesMD

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ALKYDE À RETOMBÉES SÈCHES ET SUPER SAVE-LITEMD

ACRYLIQUE À BASE D'EAU À RETOMBÉES SÈCHES

PULVÉRISATEUR REQUIS

Requiert l'équipement de pulvérisation sans air ou conventionnel

PULVÉRISATEUR REQUIS

Requiert l'équipement de pulvérisation sans air ou conventionnel

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

APPRÊT LIANT POUR MÉTAL NU

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   38SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   38 2/25/2020   5:06:25 PM2/25/2020   5:06:25 PM



39

APPRÊT NETTOYANT POUR MÉTAL NU

GALVITEMD À HAUTE TENEUR EN SOLIDES

URÉTHANE À BASE D'EAU À UNE SEULE COMPOSANTE HYDROGLOSSMD

ÉMAIL INDUSTRIEL

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies blanches de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Peau d’agneau de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

Polyester et 
sans charpie 
Contractor SeriesMD

Rouleaux appropriés : 
White DoveMC de PurdyMD et  
Peau d’agneau de PurdyMD

ÉMAIL INDUSTRIEL AVEC COV

ÉMAIL INDUSTRIEL À HAUTE TENEUR EN SOLIDES

ROULEAU RECOMMANDÉ

Peau d’agneau de 
PurdyMD

Rouleaux appropriés : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie et  
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Peau d’agneau de 
PurdyMD

Rouleaux appropriés : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie et  
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

PULVÉRISATEUR REQUIS

Requiert l'équipement de pulvérisation sans air ou conventionnel

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   39SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   39 2/25/2020   5:06:52 PM2/25/2020   5:06:52 PM



40

ÉMAIL ACRYLIQUE À L'ALKYDE KEMMD 4000

APPRÊT KEM BONDMD À HAUTE TENEUR EN SOLIDES

APPRÊT UNIVERSEL POUR MÉTAL KEM KROMIKMD

ÉMAIL MODIFIÉ SEMI-LUSTRÉ METALASTICMD DTM

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies blanches de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies blanches de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Peau d’agneau de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Peau d’agneau de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Peau d’agneau de 
PurdyMD

Rouleaux appropriés : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie et  
White DoveMC de PurdyMD

Pinceaux appropriés : Soies noires de PurdyMD et  
Soies blanches de PurdyMD 

PULVÉRISATEUR RECOMMANDÉ

Équipement de pulvérisation sans air, conventionnel ou HVBP

Rouleaux appropriés : White DoveMC de PurdyMD et  
Peau d’agneau de PurdyMD

REVÊTEMENT METALATEXMD SEMI-LUSTRÉ

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester

Rouleaux appropriés :  
Contractor SeriesMD  
sans charpie et  
White DoveMC de PurdyMD

REVÊTEMENT MULTISURFACES OPTI-BONDMC

Pinceaux appropriés : Soies blanches de PurdyMD et  
Soies noires de PurdyMD

PULVÉRISATEUR RECOMMANDÉ

Équipement de pulvérisation sans air ou conventionnel

Rouleau approprié : Contractor SeriesMD  
sans charpie

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   40SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   40 2/25/2020   5:07:15 PM2/25/2020   5:07:15 PM



41

ACRYLIQUE PRO INDUSTRIALMC

ACRYLIQUE PRO INDUSTRIALMC DTM

FINI/APPRÊT ACRYLIQUE PRO INDUSTRIALMC POUR MÉTAL NU

ENDUIT DE REMPLISSAGE RÉSISTANT POUR BLOC PRO INDUSTRIALMC

ACRYLIQUE POUR SURFACES MULTIPLES PRO INDUSTRIALMC

ÉPOXYDE PRO INDUSTRIALMC À RENDEMENT ÉLEVÉ

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester

Rouleaux appropriés :  
Marathon MD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester

Rouleau approprié :  
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester

Rouleaux appropriés :  
Contractor SeriesMD en 
polyester et Contractor SeriesMD  
sans charpie

PINCEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester 

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

White DoveMC de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleaux appropriés : 
White DoveMC de PurdyMD et  
MarathonMD de PurdyMDPinceau approprié : XLMD de PurdyMD

PULVÉRISATEUR RECOMMANDÉ

Équipement de pulvérisation sans air ou 
conventionnel

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   41SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   41 2/25/2020   5:07:46 PM2/25/2020   5:07:46 PM



42

ÉPOXYDE À BASE D’EAU PRÉCATALYSÉ PRO INDUSTRIALMC

PEINTURE À L'URÉTHANE À BASE D’EAU PRÉCATALYSÉ PRO INDUSTRIALMC

APPRÊT-ACRYLIQUE UNIVERSEL PRO-CRYLMD PRO INDUSTRIALMC

ÉMAIL ALKYDE À L’URÉTHANE PRO INDUSTRIALMC

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Peau d’agneau de 
PurdyMD

Rouleaux appropriés : 
Contractor SeriesMD  
sans charpie et  
White DoveMC de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester 

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceaux appropriés : 
XLMD de PurdyMD et   
Pro-ExtraMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceau approprié : 
XLMD de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleaux appropriés :  
MarathonMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

ROULEAU RECOMMANDÉ

Produits en 
mélange de nylon 
et de polyester 
Contractor SeriesMD

Rouleaux appropriés :
MarathonMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

POLYURÉTHANE À BASE D'EAU ACROLONMC 100 À HAUTE TENEUR EN SOLIDES DE PRO INDUSTRIALMC

Pinceaux appropriés : ClearcutMD de PurdyMD et 
mélange de nylon et de polyester Contractor SeriesMD

PULVÉRISATEUR RECOMMANDÉ

Équipement de pulvérisation sans air ou conventionnel

Rouleaux appropriés : Contractor SeriesMD  
sans charpie et White DoveMC de PurdyMD

ÉMAIL ALKYDE À L'URÉTHANE À BASE D'EAU PRO INDUSTRIALMC 

PINCEAU RECOMMANDÉ

SyntoxMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
XLMD de PurdyMD et  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   42SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   42 2/25/2020   5:08:16 PM2/25/2020   5:08:16 PM



43

ÉPOXYDE CATALYSÉ À BASE D’EAU PRO INDUSTRIALMC

PEINTURE ACRYLIQUE À BASE D’EAU ET À RETOMBÉES SÈCHES PRO INDUSTRIALMC 

REVÊTEMENT ACRYLIQUE TRANSPARENT À BASE D'EAU SHER-CLEARMC 1K

ACRYLIQUE À HAUT RENDEMENT SHER-CRYLMC

PEINTURE À L'ALUMINIUM TRÈS DURABLE ET RÉSISTANTE À LA CORROSION SILVER-BRITEMD

PEINTURE À L'ALUMINIUM SILVER-BRITEMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
Ultra FinishMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceaux appropriés : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD et  
ClearcutMD de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

PurdyMD  
ClearcutMD EliteMC

Pinceaux appropriés : 
XLMD de PurdyMD et  
Contractor SeriesMD  
Mélange de nylon et de 
polyester

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester

Rouleaux appropriés :  
MarathonMD de PurdyMD et 
Contractor SeriesMD  
sans charpie

PINCEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester 

Pinceau approprié : 
ClearcutMD EliteMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleaux appropriés : 
White DoveMC de PurdyMD et  
MarathonMD de PurdyMD

PULVÉRISATEUR REQUIS

Requiert l'équipement de pulvérisation sans air ou conventionnel

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   43SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   43 2/25/2020   5:08:36 PM2/25/2020   5:08:36 PM



44

REVÊTEMENT D'EXTÉRIEUR SEMI-LUSTRÉ À RETOMBÉES SÈCHES SPRAYLASTICMD

ALKYDE À 30 % DE SILICONE STEEL MASTERMC 9500

ÉPOXYDE TILE-CLADMD HS

ÉPOXYDE CATALYSÉ À BASE D’EAU

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies blanches de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies noires de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

ROULEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
sans charpie

Rouleau approprié : 
White DoveMC de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Soies noires de 
PurdyMD

Pinceau approprié : 
Soies blanches de PurdyMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

XLMD de PurdyMD

Pinceau approprié : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD

PULVÉRISATEUR REQUIS

Requiert l'équipement de pulvérisation sans air ou conventionnel

APPRÊT ÉPOXYDE À BASE D'EAU TILE-CLADMD

PINCEAU RECOMMANDÉ

Contractor SeriesMD 
en mélange de nylon 
et de polyester 

Pinceau approprié : 
Pro-ExtraMD de PurdyMD

ROULEAUX 
RECOMMANDÉS

Contractor SeriesMD 
sans charpie et  
White DoveMC de 
PurdyMD

Rouleau approprié : 
MarathonMD de PurdyMD

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   44SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   44 2/25/2020   5:08:56 PM2/25/2020   5:08:56 PM



45

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

PRODUIT DESCRIPTION À BASE 
D’EAU

À BASE 
D’HUILE INTÉRIEUR EXTÉRIEUR MATÉRIAU  

DES SOIES

Mélange de nylon 
et de polyester 
de Contractor 
SeriesMD

Le mélange exclusif des filaments 
en nylon et polyester les plus fins 
de Sherwin-Williams, idéal pour 
une excellence de polyvalence et 
de performance.

¡ ¡ ¡ ¡ Mélange de nylon 
et de polyester

Pinceau pour 
terrasse et 
bardage

Ce pinceau naturellement 
absorbant combine des soies 
en poils porcins blancs et en 
polyester pour créer le pinceau 
pour terrasse le plus robuste 
disponible.

¡ ¡
Mélange de poils 
porcins blancs et 

polyester

Soies noires 
de PurdyMD 

Des filaments naturels qui 
retiennent et libèrent plus 
de peinture que les autres 
pointes en matériau naturel et 
effilées naturellement pour des 
résultats lisses.

¡ ¡ ¡ 100 % en poils 
porcins noirs

ChinexMD de 
PurdyMD

Conçu pour une utilisation avec les 
peintures à faible COV épaisses et 
offrant une excellente libération 
de la peinture et une superbe 
résistance au nettoyage.

¡ ¡ ¡ ¡ 100 % en Chinex

ClearcutMD de 
PurdyMD

Le nylon TynexMD de haute 
performance et le polyester OrelMD 
durable fournissent un excellent 
découpage et des lignes bien 
définies.

¡ ¡ ¡ ¡ Mélange de nylon et 
de polyester

PurdyMD  
ClearcutMD  
EliteMC

Conçu pour une utilisation avec 
toutes les peintures et offrant 
une performance ultime et une 
excellente capacité de découpage. 

¡ ¡ ¡ ¡ Mélange de nylon 
et de polyester

Série 
NyloxMD de 
PurdyMD

Fabriqué à la main avec des 
filaments entièrement en nylon de 
DuPontMD afin de produire un fini 
lisse et impeccable sur n’importe 
quel projet d’intérieur.

¡ ¡ 100 % en nylon teint

PurdyMD  
Poils de bœuf

Doté des poils naturels les plus 
doux de la gamme Purdy, le 
pinceau aux poils de bœuf fournit 
un fini lisse tel le verre.

¡ ¡ Poils de bœuf

Annexe des pinceaux recommandés

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   45SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   45 2/25/2020   5:09:02 PM2/25/2020   5:09:02 PM



46

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

PRODUIT DESCRIPTION À BASE 
D’EAU

À BASE 
D’HUILE INTÉRIEUR EXTÉRIEUR MATÉRIAU  

DES SOIES

Pro-ExtraMD  
de PurdyMD

Les filaments durables retiennent 
plus de peinture pour améliorer la 
production et résister aux surfaces 
abrasives.

¡ ¡ ¡ ¡ Mélange de Tynex, 
Chinex et polyester

SyntoxMD de 
PurdyMD

Surpassant les filaments en poils 
de bœuf et créant un fini très lisse 
tel un miroir sur n’importe quelle 
surface.

¡ ¡ ¡ Mélange de Nylon 
et Chinex

Soies blanches  
de PurdyMD

Fournit des résultats exceptionnels 
avec les peintures à base d’huile 
pour toute application nécessitant 
un fini très lisse.

¡ ¡ ¡
100 %  

en porc de 
sanglier blanc

XLMD de PurdyMD

Les pinceaux les plus polyvalents 
de Purdy, parfaits pour tous 
les types de peintures et 
d’environnements.

¡ ¡ ¡ ¡ Mélange de nylon 
et de polyester

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   46SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   46 2/25/2020   5:09:04 PM2/25/2020   5:09:04 PM



47

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

PRODUIT DESCRIPTION TYPE DE 
SURFACE

À BASE 
D’EAU

À BASE 
D’HUILE INTÉRIEUR EXTÉRIEUR MATÉRIAU

Série ContractorMD 
Petit manchon en mousse noire

La mousse noire 
produit un fini très lisse. 
Ces petits manchons 
conviennent bien à 
toutes les peintures 
et les revêtements 
transparents sur les 
surfaces très lisses.

Semi-lisse ¡ ¡ ¡ ¡ Mousse  
noire

Contractor SeriesMD 
Mélange de nylon et de polyester

Le tissu dense réduit 
l’entremêlement et la 
charpie, crée un fini lisse 
et durable, et peut servir 
avec presque tous les 
types de peinture.

Lisse – rugueuse ¡ ¡ ¡ ¡
Mélange de 
nylon et de 
polyester

Produits en polyester 
Contractor SeriesMD

Le manchon de haute 
densité durable offre 
une bonne capacité 
de ramassage et de 
libération de la peinture 
ainsi qu’une excellente 
protection contre 
l’entremêlement du tissu. 

Lisse – rugueuse ¡ ¡ Polyester

Contractor SeriesMD  
sans charpie

Le tissage doux du 
manchon offre un fini 
extrêmement lisse 
et une performance 
pratiquement sans 
charpie.

Lisse – rugueuse ¡ ¡ Tissage

ColossusMD de PurdyMD

Le manchon de haute 
capacité retient et 
libère une quantité 
exceptionnelle de 
peinture de manière 
très lisse, sans goutte ni 
éclaboussure.

Semi-lisse – 
rugueuse ¡ ¡ ¡ ¡

100 % en 
polyamide 

tissé

Jumbo White DoveMC de PurdyMD  
sans charpie

Les manchons les plus 
populaires de Purdy 
sont utilisés avec 
toutes les peintures et 
teintures d’extérieur, 
en particulier si un fini 
lisse sans charpie est 
souhaité. 

Lisse ¡ ¡ ¡ ¡ Tissage en 
Dralon

Annexe des rouleaux recommandés

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   47SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   47 2/25/2020   5:09:10 PM2/25/2020   5:09:10 PM



48

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

PRODUIT DESCRIPTION TYPE DE 
SURFACE

À BASE 
D’EAU

À BASE 
D’HUILE INTÉRIEUR EXTÉRIEUR MATÉRIAU

Peau d’agneau de PurdyMD

Les manchons en peau 
d’agneau ramassent, 
retiennent et libèrent 
une grande quantité 
de peinture ou teinture 
et résistent à l’abrasion 
pour une plus longue 
durée de vie.

Semi-lisse – 
semi-rugueuse ¡ ¡ ¡ ¡

100 % en  
laine 

d’agneau

MarathonMD de PurdyMD

Le manchon le plus 
résistant de Purdy qui 
dure plus longtemps, 
peint encore plus et 
produit un fini plus lisse 
avec moins de charpie.

Lisse – très 
rugueuse ¡ ¡ ¡ ¡

Mélange de 
nylon et de 
polyester

Ultra FinishMD de PurdyMD

Idéal pour les 
applications d’intérieur 
de revêtements lustrés 
et semi-lustrés afin de 
produire un fini très lisse.

Lisse – semi-lisse ¡ ¡ ¡ ¡ Microfibre

White DoveMC de PurdyMD

Les manchons les plus 
populaires de Purdy 
sont utilisés avec 
toutes les peintures et 
teintures d’extérieur, 
en particulier si un fini 
lisse sans charpie est 
souhaité. 

Très lisse – semi-
rugueuse ¡ ¡ ¡ ¡ Tissage en 

Dralon

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   48SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   48 2/25/2020   5:09:13 PM2/25/2020   5:09:13 PM



49

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

A
Acrylique à base d’eau à retombées sèches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 38

Acrylique à haut rendement Sher-CrylMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    43

Acrylique d’intérieur/extérieur SoloMD – semi-lustré et lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  33

Acrylique d’intérieur/extérieur SoloMD – très mat, coquille d’œuf et satin  . . . . . . .       33

Acrylique pour surfaces multiples Pro IndustrialMC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           41

Acrylique Pro IndustrialMC DTM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             41

Acrylique Pro IndustrialMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  41

Alkyde à retombées sèches et Super Save-LiteMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            38

Alkyde d’intérieur semi-lustré ColorAccentsMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               18 

Apprêt à base d’huile d’intérieur et d’extérieur à séchage rapide . . . . . . . . . . . . . . .              23

Apprêt à la gomme-laque à pigments blancs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               36

Apprêt à usages multiples Pro-Cryl Pro IndustrialMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          42

Apprêt alkyde-acrylique à base d’eau à usages multiples  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     27

Apprêt au latex à usages multiples  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        27

Apprêt d’extérieur à base d’huile pour le bois  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               22

Apprêt d’extérieur au latex pour bois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      22

Apprêt d’intérieur à base d’huile à usages multiples  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         27

Apprêt d’intérieur à base d’huile facile à poncer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             21

Apprêt d’intérieur à base d’huile ProBlockMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                28

Apprêt d’intérieur au latex HarmonyMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     24

Apprêt d’intérieur au latex sans COV ProMarMD 200  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         30

Apprêt d’intérieur au latex sans COV ProMarMD 400  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         30

Apprêt d’intérieur bloquant les taches à la gomme laque synthétique  . . . . . . . .         35

Apprêt d’intérieur et d’extérieur bloquant les taches à séchage rapide  . . . . . . . . .         32

Apprêt d’intérieur pour murs et bois Premium  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              28

Apprêt époxyde à base d’eau Tile-CladMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   44

Apprêt et en duit de finition avec protection contre la vapeur humide . . . . . . . . .         26

Apprêt et revitalisant pour cloison sèche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   20

Apprêt Extreme BondMC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  23

Apprêt KEM BondMD HS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  40

Apprêt liant pour métal nu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                38

Apprêt liant PrimeRxMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  28

Apprêt nettoyant pour métal nu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           39

Apprêt ponçable à séchage rapide série Performance MinwaxMD  . . . . . . . . . . . . .              26

Apprêt universel pour métal Kem KromikMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 40

Apprêt/Revêtement de finition hydrofuge LoxonMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          25

Apprêt-scellant à base d’eau bloquant les taches Extreme BlockMC  . . . . . . . . . . .            23

Apprêt-scellant à base d’huile bloquant les taches Extreme BlockMC  . . . . . . . . . . .           22

Apprêt-scellant au latex d’intérieur pour cloison sèche PVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  32

Apprêt-scellant d’intérieur et d’extérieur en latex ProBlockMD PrepRiteMD  . . . . . .       28

Apprêt-surfaçant d’intérieur au latex à haut pouvoir garnissant  . . . . . . . . . . . . . .               24

Apprêt-surfaçant d’intérieur Builders SolutionMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             17

D
Designer EditionMC EmeraldMD – lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       21

Designer EditionMC EmeraldMD – très mat et satin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            21

É
Émail à l’alkyde pour métal nu semi-lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  38

Émail acrylique à l’alkyde KemMD 4000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     40

Émail alkyde à l’uréthane Pro IndustrialMC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   42

Émail alkyde à l’uréthane à base d’eau Pro IndustrialMC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       42

Émail industriel à haute teneur en solides . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   39

Émail industriel avec COV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                39

Émail industriel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          39

Émail modifié semi-lustré MetalasticMD DTM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 40

Émail pour véranda et plancher – satin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    28

Émail toute surface – apprêt à base de latex  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                17

Émail toute surface – série à base d’huile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   17

Émail toute surface – série à base de latex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  17

Enduit de remplissage pour bloc Cement-PlexMD 875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         38

Enduit de remplissage pour bloc ConFlexMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 19

Enduit de remplissage pour bloc d’intérieur et d’extérieur PrepRiteMD  . . . . . . . . .          28

Enduit de remplissage pour bloc et enduit de finition au  
latex d’intérieur et d’extérieur ProMarMD – semi-lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         31

Enduit de remplissage résistant pour bloc Pro IndustrialMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     41

Ensemble de revêtement effaçable à sec transparent lustré Sketch PadMD  . . . . .      33

Époxyde à base d’eau précatalysé Pro IndustrialMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           42

Époxyde catalysé à base d’eau Pro IndustrialMC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             43

Époxyde catalysé à base d’eau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            44

Époxyde Pro IndustrialMC à rendement élevé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Époxyde Tile-CladMD HS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  44

F
Fini à base d’eau pour maison en rondins et terrasse SuperDeckMD  . . . . . . . . . . .            34

Fini/apprêt acrylique Pro IndustrialMC pour métal nu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           41

G
GalviteMD à haute teneur en solides . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         39

H
Huile semi-lustrée d’intérieur et d’extérieur Classic 99MD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      18

Index

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   49SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   49 2/25/2020   5:09:13 PM2/25/2020   5:09:13 PM



50

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

L
Laque au latex Faux ImpressionsMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         23

Laque de faux fini à base d’huile IllusionsMC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 23

Latex d’extérieur A-100MD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 17

Latex d’intérieur à haut pouvoir garnissant SupremeMC –  
très mat et coquille d’œuf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                35

Latex d’intérieur microbicide Paint ShieldMD – coquille d’œuf  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  27

Latex d’intérieur Painters EdgeMD – très mat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                27

Latex d’intérieur Property SolutionMC – coquille d’œuf et très mat  . . . . . . . . . . . .              31

Latex d’intérieur semi-lustré Property SolutionMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Latex satin Color To GoMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 18

P
Peinture à l’alkyde d’intérieur ProMarMD 400 – semi-lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    30

Peinture à l’aluminium très durable et résistante à la  
corrosion Silver-BriteMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  43

Peinture à l’huile lustrée pour maison et moulures SWPMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    35

Peinture à l’aluminium Silver-BriteMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        43

Peinture à l’uréthane à base d’eau précatalysé Pro IndustrialMC  . . . . . . . . . . . . . . .                42

Peinture acrylique à base d’eau et à retombées sèches Pro IndustrialMC . . . . . . . .         43

Peinture d’intérieur bloquant les taches Extreme CoverMC – semi-lustré . . . . . . . . .         23

Peinture d’intérieur bloquant les taches Extreme CoverMC –  
très mat et coquille d’œuf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                23

Peinture de marquage pour les terrains à gazon synthétique SherStripeMD  . . . . . .     32

Peinture de marquage pour les terrains de sport SherStripeMD . . . . . . . . . . . . . . . . .                 32

Peinture pour grange au latex ProMarMD – lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              31

Peinture pour plafond d’intérieur au latex ProMarMD – très mat  . . . . . . . . . . . . . . .                 31

Peinture pour plafond d’intérieur au latex très mat EminenceMD  . . . . . . . . . . . . . .               22

Polyuréthane à base d’eau série Performance MinwaxMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      26

Polyuréthane à base d’eau AcrolonMC 100 à haute teneur  
en solides de Pro IndustrialMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              42

Polyuréthane modifié à l’huile à base d’eau MinwaxMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        26

R
Restauration de bardage RejuvenateMC – faible lustre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         32

Revêtement acrylique à base d’eau Bond-PlexMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             38

Revêtement acrylique à haut pouvoir garnissant ConFlex XLMC – lisse  . . . . . . . . . .          19

Revêtement acrylique à haut pouvoir garnissant ConFlex XLMC – texturé . . . . . . .        20

Revêtement acrylique autonettoyant LoxonMD – très mat et satin  . . . . . . . . . . . . .              25

Revêtement acrylique ConFlexMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Revêtement acrylique transparent à base d’eau Sher-ClearMC 1K  . . . . . . . . . . . . . .               43

Revêtement alkyde à 30 % de silicone Steel MasterMC 9500  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   44

Revêtement de maçonnerie imperméabilisant Loxon XPMC –  
très mat et satin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         25

Revêtement d’extérieur semi-lustré à retombées  
sèches SpraylasticMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     44

Revêtement effaçable à sec transparent lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              20

Revêtement élastomérique ConFlexMC de SherLasticMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       19

Revêtement hydrofuge à 7 % de siloxane ConFlexMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          18

Revêtement MetalatexMD semi-lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       40

Revêtement multisurfaces Opti-BondMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     40

Revêtement pour terrasses et quais SuperDeckMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           33

Revêtements hydrofuges verticaux LoxonMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                25

S
Scellant à l’eau transparent d’extérieur SuperDeckMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         34

Série à l’acrylique d’intérieur à base d’eau ProClassicMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      29

Série à l’acrylique d’intérieur sans COV ProMarMD 200 HP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    29

Série à l’acrylique-alkyde d’intérieur à base d’eau ProClassicMD  . . . . . . . . . . . . . . .                29

Série à l’acrylique-alkyde d’intérieur à base d’eau ProMarMD 200 . . . . . . . . . . . . . .               29

Série à l’alkyde d’intérieur ProClassicMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Série à l’alkyde d’intérieur ProMarMD 200  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   29

Série à l’émail à l’uréthane pour boiserie EmeraldMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          22

Série au latex acrylique DuraCraftMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        20

Série au latex d’intérieur Painters EdgeMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   27

Série au latex d’intérieur ProMarMD 700 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     30

Série d’apprêt à l’acrylique LoxonMD  
(surfaçant pour bloc, conditionneur et apprêt pour béton et maçonnerie)  . . . . .      24

Série d’extérieur au latex DurationMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       20

Série d’extérieur au latex EmeraldMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        21

Série d’extérieur au latex FlexTempMC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      24

Série d’extérieur au latex ResilienceMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      32

Série d’extérieur au latex SuperPaintMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     35

Série d’imperméabilisant souple pour béton ConFlexMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       19

Série d’intérieur au latex Builders SolutionMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                17

Série d’intérieur au latex Duration HomeMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  20

Série d’intérieur au latex EmeraldMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         21

Série d’intérieur au latex HarmonyMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       24

Série d’intérieur au latex OpulenceMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       18

Série d’intérieur au latex sans COV EcoSelectMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             21

Série d’intérieur au latex sans COV ProMarMD 200  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           30

Série d’intérieur au latex sans COV ProMarMD 400  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           30

Série d’intérieur au latex SuperPaintMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     35

Série de latex pour l’intérieur CaptivateMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   18

Série de peinture pour portes et moulures SnapDryMC –  
très mat et semi-lustré  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   33

Série de revêtement acrylique texturé d’intérieur de  
qualité supérieure Tuff SurfaceMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          35

Série de teinture pour béton vertical LoxonMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               25

Série Rain RefreshMC EmeraldMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            22

Série UltraCreteMC ConFlexMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              19

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   50SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   50 2/25/2020   5:09:14 PM2/25/2020   5:09:14 PM



51

Guide de rouleaux et de pinceaux

SHERWIN-WILLIAMS

T
Teinture acrylique d’extérieur de couleur opaque WoodScapesMD  . . . . . . . . . . . . .             36

Teinture au latex d’extérieur de couleur opaque ProMarMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     31

Teinture d’extérieur à base d’eau pour terrasse SuperDeckMD – 

semi-transparente et opaque  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             34

Teinture d’extérieur à base d’eau pour terrasse SuperDeckMD –  
IR opaque  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              34

Teinture d’extérieur à base d’eau pour terrasse SuperDeckMD –  
semi-opaque  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           34

Teinture en polyuréthane d’extérieur semi-transparente WoodScapesMD  . . . . . . .        36

Teinture pour bois d’extérieur semi-transparente SuperDeckMD  . . . . . . . . . . . . . . .                33

Teinture pour bois d’extérieur transparente SuperDeckMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     34

Teinture pour bois d’intérieur série Performance MinwaxMD  
(couleur à ajouter)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      26

U
Uréthane à base d’eau à une composante étape HydroGlossMD  . . . . . . . . . . . . . . .                39

V
Vernis à séchage rapide série Performance MinwaxMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        26

Vernis au polyuréthane à séchage rapide MinwaxMD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          25

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   51SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   51 2/25/2020   5:09:14 PM2/25/2020   5:09:14 PM



© 2020 The Sherwin-Williams Company

A101779PD     Révision 02/20

SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   52SWMID-383-01 Brush & Roller Guide Updates V4_FRC.indd   52 2/25/2020   5:09:14 PM2/25/2020   5:09:14 PM


